
JIA関東甲信越支部 交流委員会 法人協力会員 企業紹介 

 

■企業名称：株式会社アシスト 

■担当者  ：東京営業所 プロモーション課 課長 石橋和幸    

■企業概要：〒546-0003 

大阪本社  大阪市東住吉区今川 4-11-3 

〒121-0075 

            東京営業所 東京都足立区一ツ家 3-11-4    

      TEL：03-3859-5670 

      Email：kazuyuki_ishibashi@assipie.co.jp 

      HP：   https://www.assipie.jp 

https://www.afoladesign.com 

■交流委員会 所属グループ：Cグループ 

■企業紹介：弊社は、今年創業 55周年を迎える建築金物メーカーです。 

      主な取り扱い製品は、階段ノンスリップ・床金物・装飾金物・手摺、点示鋲など 

バリアフリー製品などです。「副資材」と呼ばれ、メイン商材ではありませんが 

建物において無くてはならない商材を扱っております。 

      製品領域は狭いですが、専門メーカーとして他社の追随を許さない圧倒的な 

アイテム構成で、特に商業施設・オフィス・教育施設・生産施設等な携わる方々 

には、物流でも即納性をもってご愛用を頂いております。 

      5年程前から、建築家・意匠設計者様向けブランド、AFOLA(アフォーラ)を立ち 

上げ、グッドデザイン BEST100に選定されるなど好評を得ています。 

AFOLAブランド製品も年々アイテム数を増やし、製品スペックを頂ける機会が 

増えてまいりました。 

      本社大阪の他、東京、福岡に営業所を構え、製品を供給させて頂いております。 

 

■コメント：交流委員会にも出来るだけ出席をさせて頂き、法人会員様との情報交換をさせて 

頂くと共に、正会員の方々にも弊社扱い製品の情報提供をさせて頂き、皆様の 

建築作品に採用頂ければ幸いです。 

正会員の皆様、ご多忙とは存じますが、情報提供の場を設けて頂く事を希望いたし 

ます。 

また、年に数回弊社製品紹介の場として展示会に出展しております。現物製品 

を見て頂ける良い機会です。お時間がございましたら是非お越しください。 

 

 

 

 

mailto:kazuyuki_ishibashi@assipie.co.jp
https://www.assipie.jp/
https://www.afoladesign.com/


2024年 3月 東京ビッグサイト開催展示会展示風景 

 

 

 

      


